
1 
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

 

Βαθμός ασφαλείας:  Αδιαβάθμητο 

Χρόνος Διατήρησης :  5 Χρόνια 

Προτεραιότητα :  Εξ. Επείγον 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ  ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΩΝ 

ΤΜΗΜΑ  ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΣΥΝΑΨΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ  : Κων/νου Παλαιολόγου 9 

ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ : 104 38 

Πληροφορίες: Καρανάσου Παναγιώτα 

Τηλέφωνο: 210 5227844 

Ηλ. Ταχ/μείο:p.karanasou@athens.gr 

 

 

  

 ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ  

ΓΙΑ ΤΗΝ «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΤΟΜΟΚΤΟΝΩΝ 

ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ»  

 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΑΗΤ:1007.E84501.0001 

 

CPV: 24452000-7 (Εντομοκτόνα) 
CPV:24451000-0 (Παρασιτοκτόνα) 
CPV:24456000-5 (Μυοκτόνα) 
CPV:42165000-3 (συμπυκνωτές ατμού)  
CPV:42924310-5 (πιστόλια, ψεκαστήρες) 
 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΣΙΜΟΣ:  

24.543,46€  (συμπ/νου Φ.Π.Α. 13% και 24%) 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο 

Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ  Α Θ Η Ν Α Ι Ω Ν 

 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Του Ν. 4555(ΦΕΚ 133 Α’/19-7-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]. 

2. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.  

3. Του Αστικού Κώδικα, όπως ισχύει. 

4. Του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143Α) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως αντικαταστάθηκαν με 

τις παρ. 21 και 23 του άρθρου 10 του Ν. 4337/2015 (ΦΕΚ 129 Α΄). 

Αρ. Πρωτ. Δ.Αθηναίων

290047 - 13/11/2024

mailto:p.royssoy@athens.gr
ΑΔΑ: ΨΦΓ6Ω6Μ-Ο3Υ



2 
 

 

5. Του Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ Α’ 107/09.05.2013) – ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ Ζ’ «Προσαρμογή της Ελληνικής 

Νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση των 

καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές» όπως ισχύει. 

6. Του Ν. 4912/2022 (ΦΕΚ Α΄ 59/17-03-2022) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 

διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης»,  

7. Της ΚΥΑ (ΦΕΚ Β 3075/2021)«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ.)». 

8. Του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με τη υποχρέωση ανάρτησης Νόμων 

και Πράξεων των Κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια » και άλλες διατάξεις. 

9. Του N.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

10. Του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ 114Α) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει, και ιδιαίτερα το άρθρο 209 παράγραφος 9, σύμφωνα με την οποία  

Δήμαρχος αποφασίζει για κάθε θέμα που ανακύπτει τόσο κατά το στάδιο που προηγείται της 

σύναψης των συμβάσεων απευθείας ανάθεσης υπηρεσιών και προμηθειών, όσο και κατά το 

στάδιο εκτέλεσης αυτών. 

11. Του Ν. 2859/7.11.2000  (ΦΕΚ 248 Α’) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προτιθέμενης Αξίας» (Άρθρο 22). 

12. Του άρθρου 11 του Ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45/99 τεύχος Α'): Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις. 

13. Του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145Α) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» και της υπ’ αρ. 

2/1000018/0026/30-12-2016 εγκυκλίου του Υπ. Οικ. περί κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με την 

ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες και παροχή οδηγιών. 

14. Του Π.Δ. 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 

στοιχεία”, 

15. Του Β.Δ. 17-5/15-6-1959 (ΦΕΚ 114/1959 τεύχος Α') «Περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού 

των Δήμων και Κοινοτήτων», όπως ισχύει. 

16. Του Π.Δ. 18/1989 (ΦΕΚ 8/9-1-1989) «Κωδικοποίηση διατάξεων νόμων για το Συμβούλιο της 

Επικρατείας», άρθρα 45 έως 56 περί έννομης προστασίας για δημόσιες συμβάσεις των άρθρων 

118 και 119. 

17. Του άρθρου 1 της με αριθμό 52445/04.09.2023 ΚΥΑ (Β΄2385/12.04.2023)‘’Υποχρέωση υποβολής 

ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς’’ 

18. Ο Δήμος Αθηναίων συμμορφώνεται με τον Γενικό Κανονισμό Προστασίας Δεδομένων (GDPR - 

2016/679) της ΕΕ και με τον εφαρμοστικό εθνικό νόμο 4624/2019. Στα πλαίσια των διαγωνιστικών 

διαδικασιών, των διοικητικών ενεργειών και των λοιπών προβλεπόμενων υποχρεώσεων, η 

Αναθέτουσα Αρχή διαχειρίζεται, επεξεργάζεται, αποθηκεύει και διακινεί δεδομένα προσωπικού 

χαρακτήρα σε περίπτωση όπου τέτοια έχουν κατατεθεί από τους υποψήφιους οικονομικούς 

φορείς, πάντοτε στα πλαίσια του αρχικού σκοπού επεξεργασίας, της εξυπηρέτησης του δημοσίου 

συμφέροντος και της ενάσκησης δημόσιας εξουσίας.  Οι φορείς με τη συμμετοχή τους στη 

διαδικασία συναινούν στα ανωτέρω αναφερόμενα. Για περισσότερες πληροφορίες ο Δήμος 

Αθηναίων έχει ορίσει Υπεύθυνο Προστασίας Δεδομένων (DPO). Τηλ. Επικοινωνίας 210 5277519, 

dpo@athens.gr, κος Καρανικόλας Νικόλαος. 

 

ΑΔΑ: ΨΦΓ6Ω6Μ-Ο3Υ



3 
 

 

ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ: 

19. Το υπ’ αρ. πρωτ. 205860-22/08/2024(ΑΔΑΜ:24REQ015342400 2024-08-29) Πρωτογενές Αίτημα 

της Διεύθυνσης Πρασίνου & Αστικής Πανίδας, Τμήμα Σχεδιασμού, Προγραμματισμού, 

Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 

20. Την υπ’ αρ. πρωτ.207727/27-08-2024 (ΑΔΑ:6Ξ3ΥΩ6Μ-6ΔΨ, ΑΔΑΜ:24REQ015342460 2024-08-29) 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (Α01008), που αποφασίζει την έγκριση της δαπάνης και τη 

διάθεση, καθώς και την δέσμευση πίστωσης ποσού 6.000,00€ (ΕΞΙ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΥΡΩ) για την 

πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου 

Αθηναίων Οικ. έτος 2024 Φορέας 35, Δ/ΝΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΑΣΤΙΚΗΣ ΠΑΝΙΔΑΣ-45 Κ.Α 6633.001  

<<Προμήθεια απολυμαντικού υλικού>>, για την αντιμετώπιση της δαπάνης που αφορά την 

προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια εντομοκτόνων σκευασμάτων και εξοπλισμού», για την έναρξη 

διαγωνιστικής διαδικασίας και δέσμευση ποσού 17.631,80 για το ο.έ 2025, 

21. Την υπ’ αρ. πρωτ.207726/27-08-2024 (ΑΔΑ:6Θ3ΑΩ6Μ-4ΥΕ, ΑΔΑΜ:24REQ015342511 2024-08-29) 

Απόφαση Δέσμευσης Οικονομικού έτους 2025,που αποφασίζει την ανάγκη δέσμευσης  πίστωσης 

ποσού 911.66€ (ΕΝΝΙΑΚΟΣΙΑ ΕΝΤΕΚΑ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΕΞΗΝΤΑ ΕΞΙ ΛΕΠΤΑ) για την αντιμετώπιση της 

δαπάνης που αφορά την προμήθεια με τίτλο ‘’Προμήθεια Εντομοκτόνων σκευασμάτων και 

εξοπλισμού’’ για την έναρξη διαγωνιστικής διαδικασίας, 

22. Την υπ’ αρ. πρωτ.233091/24-09-2024 (ΑΔΑΜ:24REQ015540813 2024-10-04) Αίτηση της 

Διεύθυνσης Πρασίνου & Αστικής Πανίδας, για την έκδοση Βεβαίωσης Πολυετούς Υποχρέωσης 

Οικονομικού έτους 2025 

23. Την υπ’ αρ. πρωτ.242986/02-10-2024 Βεβαίωση Πολυετούς Υποχρέωσης Οικονομικού έτους 2025 

(ΑΔΑ: 6ΝΑΗΩ6Μ-Ε0Ρ, ΑΔΑΜ:24REQ015540879 2024-10-04), που αποφασίζει την έγκριση της 

δαπάνης και τη διάθεση καθώς και την δέσμευση πίστωσης ποσού 911,66€ (ΕΝΝΙΑΚΟΣΙΑ ΕΝΤΕΚΑ 

ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΕΞΗΝΤΑ ΕΞΙ ΛΕΠΤΑ)  για την προμήθεια με τίτλο «Λοιπές προμήθειες» και θα εγγραφεί 

στον Κ.Α 6654.998 Φορέας 35 Δ/νση Πρασίνου και Αστικής Πανίδας-45 στον προϋπολογισμό του 

οικονομικού έτους 2025. 

24. Το υπ’ αρ. πρωτ. 210493-30/08/2024 έγγραφο αίτημα της Διεύθυνσης  Πρασίνου και Αστικής 

Πανίδας, Τμήμα  Σχεδιασμού, Προγραμματισμού, Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης προς τη Διεύθυνση Προμηθειών και Αποθηκών, με το οποίο διαβιβάζει τα σχετικά 

έγγραφα. 

25. Την από 25/10/2024 βεβαίωση της αρμόδιας Διεύθυνσης που ενημερώνει ότι σχετικά με την 

απευθείας ανάθεση της προμήθειας: «Εντομοκτόνα σκευάσματα και εξοπλισμός» 

προϋπολογισμού 24.543,46 Κ.Α 6633.001 Φ35/45 και Κ.Α 6654.998 Φ35/45 δεν έχει διενεργηθεί 

άλλη απευθείας ανάθεση ή διαγωνιστική διαδικασία με το ίδιο αντικείμενο το τελευταίο 12μηνο.  

26. Την από 30.10.2024 διαβίβαση διορθωμένης μελέτης ως προς τους κωδικούς CPV (Τεχνική 

Έκθεση-Συγγραφή Υποχρεώσεων και τον Ενδεικτικό Προϋπολογισμό) της Διεύθυνσης Πρασίνου 

και Αστικής Πανίδας, Τμήμα Σχεδιασμού, Προγραμματισμού, Διοικητικής Υποστήριξης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης ,  

27. Το γεγονός ότι η δαπάνη είναι μέχρι 30.000,00 € πλέον ΦΠΑ. 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΦΓ6Ω6Μ-Ο3Υ



4 
 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

Α. Την έγκριση της προμήθειας «Εντομοκτόνων σκευασμάτων και εξοπλισμού», συνολικού 

ενδεικτικού προϋπολογισμού 24.543,46€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13% και 24% με τη 

διαδικασία της Απευθείας Ανάθεσης, σύμφωνα με τo άρθρο 118 του Ν.4412/2016. 

 

Β. Την έγκριση της Μελέτης (Τεχνικές Προδιαγραφές – Συγγραφή Υποχρεώσεων - Ενδεικτικός 

Προϋπολογισμός) της Διεύθυνσης Πρασίνου και Αστικής Πανίδας, Τμήμα Σχεδιασμού, 

Προγραμματισμού, Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, οι οποίες αποτελούν 

αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

Γ. Εξουσιοδοτεί την καθ’ ύλην αρμόδια υπηρεσία όπως προβεί σε κάθε περαιτέρω ενέργεια επί 

σκοπώ υλοποίησης του εν θέματι αντικειμένου. 

Η προς παροχή προμήθεια κατατάσσεται στους ακόλουθους κωδικούς του κοινού λεξιλογίου 

δημοσίων συμβάσεων: CPV:24452000-7 (Εντομοκτόνα), CPV:24451000-0 (Παρασιτοκτόνα), 

CPV:24456000-5 (Μυοκτόνα), CPV:42165000-3 (συμπυκνωτές ατμού), CPV:42924310-5 (πιστόλια, 

ψεκαστήρες) 

 

Χρόνος έναρξης ισχύος εκτέλεσης της Σύμβασης ορίζεται η ημερομηνία ανάρτησης του 

υπογεγραμμένου από τα συμβαλλόμενα μέρη συμφωνητικού στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. (παρ. 7 άρθρο 38 του 

Ν. 4412/2016) 

 

Η σύμβαση θα έχει διάρκεια υλοποίησης το χρονικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την 

υπογραφή της. 

 

Η παρούσα όπως αναρτηθεί στο portal του Δήμου Αθηναίων.  

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

 

          ΧΑΡΗΣ ΔΟΥΚΑΣ 

ΚΟΙΝ: 

1. Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Δημάρχου  
2. Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Γενικού Γραμματέα 
3. Γραφείο Αντιδημάρχου Οικονομικού Προγραμματισμού  
4. Γραφείο Αντιδημάρχου Περιβάλλοντος και Πρασίνου 
5. Γενική Δ/νση Οικονομικών 
6.    Διεύθυνση Πρασίνου και Αστικής Πανίδας 

Τμήμα Σχεδιασμού, Προγραμματισμού,  
Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 

7.    Δ/νση Προμηθειών & Αποθηκών  
       Τμήμα Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων 

ΑΔΑ: ΨΦΓ6Ω6Μ-Ο3Υ



5 
 

 

 

 
 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: ΕΝΤΟΜΟΚΤΟΝΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ  
ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ                                                                                ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                           ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:24.543,46 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ                                  (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.13% και 24%) 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ                                                                                    Κ.Α.Ε.:  6633.001 Φ35/45 
Δ/ΝΣΗ:  ΠΡΑΣΙΝΟΥ  & ΑΣΤΙΚΗΣ ΠΑΝΙΔΑΣ                                                       CPV 24452000-7     
ΤΜΗΜΑ: ΑΣΤΙΚΗΣ ΠΑΝΙΔΑΣ                                                                              CPV 24451000-0 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΕΩΝ ΧΩΡΩΝ                                                                CPV 24456000-5 
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: ΑΙΟΛΟΥ 47- 105 51                                                                     CPV 42924310-5 
Πληρ.: Καρούσου Ευγενία &                                                                            Κ.Α.Ε.: 6654.998 Φ35/45 
Γαστεράτου Αθηνά - Τατιάνα                                                                           CPV 42165000-3 
Τηλ.: 210 3239203                                                                                                                                                                        
email: grafeio-apolymanseon@athens.gr 
 

 

 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 

Ο Δήμος Αθηναίων σε εφαρμογή του αρθρ. 75, παρ. Ιγ΄, περ. 10 του Ν. 3463/06 εκτελεί εργασίες 

εντομοκτονίας, παρασιτοκτονίας, μυοκτονίας και καταπολέμησης κουνουπιών  σε όλα τα δημοτικά 

καταλύματα εντός των διοικητικών του ορίων (σχολικά συγκροτήματα, δημοτικά κτίρια, παιδικοί 

σταθμοί, νηπιαγωγεία κ.α), φρεάτια και χώρους πρασίνου, στις εστίες μόλυνσης του αστικού 

περιβάλλοντος και σε κάθε βιότοπο αναπαραγωγής εντόμων, τρωκτικών και παρασίτων. Επίσης 

λόγω του ότι τα κουνούπια αποτελούν διαβιβαστές λοιμογόνων παραγόντων, όπως Δάγκειος 

πυρετός, ιός Chikungunya, ιός του Δυτικού Νείλου κ.α. οι εφαρμογές προνυμφοκτονίας όπως και οι 

μικρής κλίμακας ακμαιοκτονίες δεν πρέπει να σταματούν ούτε να καθυστερούν. Τέλος λόγω της 

πανδημίας και των επαναλαμβανόμενων lockdown, όλα τα καταστήματα (εστιατόρια, καφέ, κτλ.) 

όπως επίσης ξενοδοχεία και άλλα είδη επιχειρήσεων έπαψαν να λειτουργούν και να 

πραγματοποιούν τους προγραμματισμένους ψεκασμούς απεντόμωσης και μυοκτονίας στους 

χώρους τους. Ακόμη οι χώροι στους οποίους υπήρχαν πληθυσμοί με έντομα υγειονομικού 

ενδιαφέροντος (κουζίνες, αποθήκες, κτλ.) στους οποίους έβρισκαν τροφή και χώρους φωλέασης 

έπαψαν να υπάρχουν με αποτέλεσμα να αρχίσουν τα έντομα να αναζητούν νέους χώρους για 

ανεύρεση τροφής, καθώς και η ησυχία που επικρατούσε λόγω του ότι δεν κυκλοφορούσαν οχήματα 

και άνθρωποι είχε ως συνέπεια να κυκλοφορούν σε κοινή θέα μεγάλος αριθμός εντόμων και 

τρωκτικών. Οι συνέπειες που προκλήθηκαν δεν έχουν αποκατασταθεί πλήρως με αποτέλεσμα το 

πρόβλημα να συνεχίζει να υφίσταται. Οι ανωτέρω λόγοι έχουν ως επακόλουθο οι ανάγκες του 

γραφείου για εφαρμογές απεντόμωσης και μυοκτονίας να έχουν αυξηθεί ραγδαία και η προμήθεια 

των ζητούμενων σκευασμάτων να είναι επιβεβλημένη. Οι εφαρμογές πραγματοποιούνται από το 

προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Απεντομώσεων Χώρων, του τμήματος Αστικής Πανίδας του 

Δήμου Αθηναίων. 

mailto:grafeio-apolymanseon@athens.gr
ΑΔΑ: ΨΦΓ6Ω6Μ-Ο3Υ



6 
 

 

Λαμβάνοντας υπόψη την ανάγκη προάσπισης της δημόσιας υγείας κρίνεται απαραίτητη η 

προμήθεια εντομοκτόνων σκευασμάτων, ψεκαστικών μέσων και μέσων ατομικής προστασίας. 

Η εκτιμώμενη αξία της προμήθειας ανέρχεται σε 24.543,46€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13% 

και 24%). Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται από την ημερομηνία της υπογραφής της και για χρονικό 

διάστημα έως δώδεκα (12) μήνες. 

 

 

Αθήνα 2024 

 

ΟΙ ΣΥΝΤΑΞΑNTΕΣ Ο ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

   ΠΡΑΣΙΝΟΥ & ΑΣΤΙΚΗΣ 

   ΠΑΝΙΔΑΣ 

    

    

    

    

    

ΚΑΡΟΥΣΟΥ 

ΕΥΓΕΝΙΑ 

ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΥ 

ΑΘΗΝΑ- ΤΑΤΙΑΝΑ 
ΚΑΡΦΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 

    

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ΑΔΑ: ΨΦΓ6Ω6Μ-Ο3Υ



7 
 

 

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ                                                                               ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                           ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 24.543,46 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ                                  (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13% και 24%) 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ                                                                                  Κ.Α.:  6633.001 Φ35/45 

Δ/ΝΣΗ:  ΠΡΑΣΙΝΟΥ  & ΑΣΤΙΚΗΣ ΠΑΝΙΔΑΣ                                                   CPV 24452000-7 

ΤΜΗΜΑ: ΑΣΤΙΚΗΣ ΠΑΝΙΔΑΣ                                                                          CPV 42924310-5 

ΓΡΑΦΕΙΟΑΠΕΝΤΟΜΩΣΕΩΝ ΧΩΡΩΝ                                                             Κ.Α.: 6654.998 Φ35/45 

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: ΑΙΟΛΟΥ 47- 105 51                                                                  CPV 42165000-3                               

   Πληρ.: Καρούσου Ευγενία & 

Γαστεράτου Αθηνά - Τατιάνα                                                                                                                                                         

Τηλ.: 210 3239203                                                                                                                                                                         

email: grafeio-apolymanseon@athens.gr 

 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

Η προμήθεια αφορά σε απολυμαντικά σκευάσματα, βιοκτόνα, τρωκτικοκτόνα, ψεκαστήρες με 

ανταλλακτικά, συσκευή καταπολέμησης ιών και εντόμων και εξειδικευμένων μέσων ατομικής 

προστασίας προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες του τμήματος Αστικής Πανίδας – Γραφείο 

Απεντομώσεων Χώρων της Δ/νσης Πρασίνου και Αστικής Πανίδας για την διενέργεια 

απολυμάνσεων, απεντομώσεων, προνυμφοκτονιών και μυοκτονιών. Τα προς προμήθεια είδη είναι: 

 

ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ  CPV 24452000-7 

1. Παρασιτοκτόνο σκεύασμα υγειονομικής σημασίας με δραστική ουσία pyriproxyfen 0,027% + 

geraniol 0,00008% 

Προνυμφοκτόνα τεμάχια σε μορφή τετράγωνων δισκίων για την καταστροφή ενηλίκων κουνουπιών 

και προνυμφών άλλων παρασίτων εντόμων σε υδάτινες επιφάνειες ρυπασμένων νερών, κλειστά 

υδάτινα συστήματα (νερά βόθρων, υπόνομοι), υδάτινες συλλογές νερού (μικρές ή μεγάλες 

λακούβες) που βρίσκονται στις παρόχθιες περιοχές λιμνών και ποταμών ή σε φρεάτια ή υδάτινες 

συλλογές νερού που βρίσκονται γύρω από οικίες και ξενοδοχεία ή στους δίσκους φυτοδοχείων. 

Εντομοκτόνο με βάση την πυριπροξυφαίνη και τη γερανιόλη με μακροχρόνια δράση κατά των 

προνυμφών κουνουπιών. Το σκεύασμα αυτό είναι εύχρηστο όσον αφορά την μεταφορά του στο 

σημείο εφαρμογής και τον υπολογισμό δοσολογιών. 

2. Προνυμφοκτόνο κουνουπιών σε κόκκους: bacillus thuringiensis subsp. Israelensis (serotype H-

14) 2,8%                                                                  ΒΑΚΙΛΛΟΣ 

mailto:grafeio-apolymanseon@athens.gr
ΑΔΑ: ΨΦΓ6Ω6Μ-Ο3Υ



8 
 

 

Βιολογικό Εντομοκτόνο για την καταπολέμηση προνυμφών των λεπιδοπτέρων. Το προϊόν 

εφαρμόζεται σε υδάτινους όγκους που αποτελούν εστίες ανάπτυξης των εντόμων (επιφανειακά 

ύδατα, δεξαμενές νερού, στραγγιστικά δίκτυα, υπόνομοι, ορυζώνες, κ.α.)  

 

3. Εντομοκτόνο σκεύασμα με δραστική ουσία: alpha-cypemethrin 6,27%     INASTRO 

Πυρεθροειδές εντομοκτόνο επαφής και στομάχου σε μορφή πυκνού εναιωρήματος (SC), για την 

καταπολέμηση ιπτάμενων και βαδιστικών εντόμων υγειονομικής σημασίας.  

 

4. Εντομοκτόνο σκεύασμα με δραστική ουσία: cypemethrin 9,3% + pyrethrines 1% + PBO 5,64%         

MASTERCID MICRO OPTI 

Πυρεθροειδές εντομοκτόνο σε μορφή αιωρήματος μικροκαψουλών (CS)για τον έλεγχοιπτάμενων 

και βαδιστικών εντόμων υγειονομικής σημασίας. 

 

5. Εντομοκτόνο σκεύασμα με δραστική ουσία: lambda-cyhalothrin 10.7%        ICON 

Πυρεθρινοειδές εντομοκτόνο σε μορφή μικροκάψουλας για την καταπολέμηση της οικιακής μύγας 

και της μύγας των στάβλων.  

Μεγάλης διάρκειας δράση ακόμα και σε δύσκολες επιφάνειες. 

 

6. Εντομοκτόνο σκεύασμα με δραστική ουσία: acetamiprid 5 % β/β, d-tetramethrin 2.5 % β/β,  

piperonyl butoxide 10 % β/β                         DOBOL 

Εvτoμoκτόvo επαφής και στομάχου για καταπολέμηση βαδιστικών και ιπτάμενων εντόμων σε 

κατοικημένους χώρους, υγειονομικής σημασίας με υψηλή αποτελεσματικότητα, το οποίο να 

εφαρμόζεται σε εξωτερικές και εσωτερικές επιφάνειες κατοικημένων χώρων καθώς και σε χώρους 

πρασίνου.   

 

7. Ετοιμόχρηστο δόλωμα μορφής Gel (RB) με δραστική ουσία: clothianidin1,026% MAX FORCE 

PLATIN 

Eτοιμόχρηστο δόλωμα σε μορφή gel για τον έλεγχο των κατσαρίδων σε εσωτερικούς χώρους από 

επαγγελματίες χρήστες. 

 

8. Ετοιμόχρηστο δόλωμα μορφής Gel (RB) με δραστική ουσία: midacloprid 0,03%  MAX FORCE 

QUANTUM 

ΑΔΑ: ΨΦΓ6Ω6Μ-Ο3Υ



9 
 

 

Eτοιμόχρηστο εντομοκτόνο σκεύασμα σε μορφή gel για την καταπολέμηση των μυρμηγκιών σε 

εσωτερικούς και εξωτερικούς χώρους.   

 

9. Τρωκτικοκτόνο σκεύασμα σε μορφή κυρώδων κύβων με δραστική ουσία: brodifacoum 0.005 % 

β/β                        KLERAT 

Ετοιμόχρηστο δόλωμα σε μορφή κυρώδων κύβων που προορίζεται να χρησιμοποιηθεί: Κατά των 

τρωκτικών (Musmusculus) ή/και αρουραίων (Rattusnorvegicus, Rattusrattus) σε εσωτερικούς 

χώρους σε δολωματικούς σταθμούς ασφαλείας.  

Το σκεύασμα θα προσφέρεται σε κύβους των 20 γρ χύδην συσκευασμένους σε εξωτερική 

συσκευασία σωληνάριο (κυλινδρική συσκευασία) ή κουβά PP/PE. 

 

10. Τρωκτικοκτόνο σκεύασμα σε μορφή κυρώδων κύβων με δραστική ουσία: bromadiolone 0.005 

% β/β                           NOTRAC 

Ετοιμόχρηστο τρωκτικοκτόνο σκεύασμα σε μορφή block (κυρώδων κύβων) που προορίζεται να 

χρησιμοποιηθεί: Κατά των τρωκτικών (Musmusculus) ή/και αρουραίων (Rattusnorvegicus, 

Rattusrattus) σε εσωτερικούς χώρους και εξωτερικούς χώρους εντός δολωματικών σταθμών 

ασφαλείας.  

Το σκεύασμα θα προσφέρεται σε κύβους των 15 γρ χύδην συσκευασμένους σε εξωτερική 

συσκευασία σωληνάριο (κυλινδρική συσκευασία) ή κουβά PP/PE. 

 

11. Τρωκτικοκτόνο σκεύασμα σε μορφή κυρώδων κύβων με δραστική ουσία: brodifacoum 0.005 

% β/β                    RATCUM 

Αντιπηκτικό τρωκτικοκτόνο, ετοιμόχρηστο δόλωμα σε μορφή κύβων παραφίνης, με δράση εναντίον 

όλων των ειδών τρωκτικών. 

Το σκεύασμα θα προσφέρεται σε κύβους των 10 γρ χύδην συσκευασμένους σε εξωτερική 

συσκευασία σωληνάριο (κυλινδρική συσκευασία) ή κουβά PP/PE. 

 

12. ΔΟΛΩΜΑΤΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ  

Μεταλλική παγίδα πολλαπλών συλλήψεων με διαφανές καπάκι (Μ x Π x Υ) 26,7 x 17 x 4,5 cm 

 

13.  ΔΟΛΩΜΑΤΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΣΕ ΜΟΡΦΗ ΠΕΤΡΑΣ 

Δολωματικός σταθμός ασφαλείας με κλειδί, σε μορφή βράχου, στο χρώμα της φυσικής πέτρας  

ΑΔΑ: ΨΦΓ6Ω6Μ-Ο3Υ



10 
 

 

(Μ x Π x Υ) 24 x 16 x 11 cm 

 

14. ΠΑΓΙΔΑ ΚΟΛΛΑΣ 

Παγίδα κόλλας αρουραίων από πολύ ανθεκτικό πλαστικό, 26 x 13 cm 

 

15. ΠΑΓΙΔΑ ΚΟΛΛΑΣ 

Παγίδα κόλλας αρουραίων και εντόμων από πολύ ανθεκτικό πλαστικό, 20 x 10 cm 

 

16. ΛΑΒΙΔΑ ΣΥΛΛΗΨΗΣ 

Λαβίδα σύλληψης  νεκρών ποντικιών 1 m 

 

ΠΙΣΤΟΛΙΑ – ΨΕΚΑΣΤΗΡΕΣ  CPV 42924310-5 

- Ψεκαστήρες  

17. Ψεκαστήρας προπιέσεως ανοξείδωτος, με ωφέλιμη χωρητικότητα 5lt 

Ανοξείδωτος ψεκαστήρας, με ωφέλιμη χωρητικότητα 5lt  

 

18. Ψεκαστήρας προπιέσεως πλαστικός, με ωφέλιμη χωρητικότητα 3lt 

Πλαστικός ψεκαστήρας προπιέσεως, με ωφέλιμη χωρητικότητα 3lt  

 

19. Ψεκαστήρας προπιέσεως πλαστικός, με ωφέλιμη χωρητικότητα 5lt  

Πλαστικός ψεκαστήρας προπιέσεως, με ωφέλιμη χωρητικότητα 5lt και λάστιχο σπιράλ 

 

- Πιστόλια 

20. Πιστόλι εφαρμογής gel  

Πλαστικό πιστόλι εφαρμογής εντομοκτόνου δολώματος σε μορφή gel. Με δυνατότητα ρύθμισης του 

μεγέθους της σταγόνας.  

21. Πιστόλι εφαρμογής gel με καλώδιο επέκτασης 

Πιστόλι εφαρμογής φυσιγγίων βιοκτόνων σε μορφή gel για ομοιόμορφη εφαρμογή 

ΑΔΑ: ΨΦΓ6Ω6Μ-Ο3Υ



11 
 

 

 

- Μπαταρίες 

22.Μπαταρία λιθίου Gruposanz για τους ηλεκτρικούς ψεκαστήρες Pulmic Pegasus 15 

Επαναφορτιζόμενη μπαταρία λιθίου 18V, 2600mAh, 46.8Wh, Model: SZ180435001.  

 

23. Μπαταρία λιθίου Volpi Originale για ηλεκτρικούς ψεκαστήρες Volpi Electron Black 

Επαναφορτιζόμενη μπαταρία λιθίου  12V, 6Ah, 72Wh, Model: 19VBER70. 

 

- Φακοί 

24. Φακός UV LED 

Φακός UV led ανίχνευσης ιχνών τρωκτικών 

 

25. Φακός UV LED DUALL- II UV POWERLIGHT 

Επαγγελματικός φακός διπλής λειτουργίας με UVA και λευκό φως. Περιλαμβάνει επαναφορτιζόμενη 

μπαταρία Li-on και καλώδιο φόρτισης usb-c. 

 

ΣΥΜΠΥΚΝΩΤΗΣ ΑΤΜΟΥ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ CPV 42165000-3 

 

26. Συσκευή εξάλειψης ιών και εντόμων 

Συσκευή για ατοξική καταπολέμηση βαδιστικών εντόμων, ακάρεων και μικροβίων με τη χρήση 

νερού σε μορφή υπέρθερμου ξηρού ατμού (180°C), με τα αξεσουάρ της.  

 

27. Φιαλίδια HpMed 

Βιοδιασπώμενο, βοηθητικό υγρό κατά ιών και οσμών. Η συσκευασία με τα μπουκαλάκια HpMed 

συνοδεύεται από 15 φυτίλια. Τα μπουκαλάκια περιέχουν απολυμαντικό, βιοδιασπώμενο διάλυμα 

αιθυλικής αλκοόλης.  

 

28. Αμπούλες Αφαίρεσης Αλάτων 

Συσκευασία με 20 αμπούλες κατά των αλάτων.  

ΑΔΑ: ΨΦΓ6Ω6Μ-Ο3Υ



12 
 

 

Προϊόν φυσικό και βιοδιασπώμενο, ειδικό στο να προλαμβάνει το σχηματισμό ασβεστόλιθου εντός 

του μπόιλερ και να βελτιώνει την εξαγωγή ατμού της συσκευής (ατμοκαθαριστή, σίδερο με 

μπόιλερ). 

 

29. Στολές Προστασίας   

Ολόσωμη Φόρμα Προστασίας Μιας Χρήσης, κατηγορίας ΙΙΙ, τύπος 5Β/6Β, (XL, XXL, XXXL) 

 

-Ποδονάρια 

30. Προστατευτικά Καλύματα Παπουτσιών                                                ΠΟΔΟΝΑΡΙΑ ΑΣΤΡΑΓΑΛΟΥ 

Ποδονάρια πλαστικά μιας χρήσης από ανθεκτικό υλικό. Είναι αδιάβροχα ενώ περιμετρικά έχουν 

λάστιχο ώστε να εφαρμόζουν σε όλα τα μεγέθη παπουτσιών 

 

31. Ποδονάρια Ποδοκνημικής - Γκέτες Μπότες                              ΠΟΔΟΝΑΡΙΑ  ΤΟ ΓΟΝΑΤΟ  

Αντιολισθητικά αδιάβροχα ποδονάρια μπότες ολικής κάλυψης κάτω άκρων μέχρι το γόνατο 50 - 55 

cm, μιας χρήσης PE 

 

32. Κάλυμμα Μπότας MicroMax® NS μιας χρήσης 

Κάλυμμα μπότας μιας χρήσης MicroMax® ΝS,  αντιολισθητικό, Τύπου 5&6.  

 

33. Μάσκα 3M - 6800 

Επαναχρησιμοποιούμενη μάσκα ολοκλήρου προσώπου, με ανταλλακτικά φίλτρα αερίων και ατμών 

– σωματιδίων. Συνδιάζεται με τα φίλτρα αερίων και ατμών 3Μ 6057.  

 

34. Φίλτρα 3Μ – 6057 

Φίλτρα 6057-3M για οργανικά, ανόργανα, όξινα αέρια και ατμούς. ΑΒΕ 1 (1000ppm)  

 

Όλα τα προσφερόμενα σκευάσματα θα πρέπει: 

α. να είναι χαμηλής τοξικότητας για τον άνθρωπο και τα ζώα. 

ΑΔΑ: ΨΦΓ6Ω6Μ-Ο3Υ



13 
 

 

β. η ημερομηνία παραγωγής των σκευασμάτων να είναι εντός του τριμήνου (3) κατά 

 την παράδοση  αυτών στο Δήμο.  

γ. να έχουν την έγκριση του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.  

δ. θα πρέπει να είναι πρωτότυπα και όχι γενόσημα, σύμφωνα με την υπ’αρ. πρωτ. 14153/161087 

Εγκύκλιο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, περί: Εφαρμογής του άρθρου 95 του 

Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 22ας Μαΐου 

2012, καθώς από την 1η Σεπτεμβρίου 2015 δεν διατίθεται στην αγορά βιοκτόνο εάν ο κατασκευαστής 

ή εισαγωγέας της δραστικής ουσίας/ των δραστικών ουσιών που περιέχεται/περιέχονται στο προϊόν 

δεν περιλαμβάνεται στον κατάλογο που έχει καταρτίσει ο ECHΑ. 

ε. Πρωτότυπο Δελτίο Δεδομένων Ασφαλείας Προϊόντος (MSDS) στην Αγγλική και μετάφρασή του 

στην Ελληνική γλώσσα, σύμφωνα με την οδηγία Ε.Ε.1907/2006 και τον κανονισμό ΕΚ. 1272/2008 CLP 

ως έχουν τροποποιηθεί με τον κανονισμό 830/2015 και ισχύουν σήμερα. Να κατατεθούν επίσης οι 

πρωτότυπες αγγλικές ετικέτες των απορρυπαντικών και απολυμαντικών με την πιστή μετάφραση 

αυτών στα ελληνικά. Η επισήμανση θα πρέπει να είναι βάσει του κανονισμού CLP εφόσον 

απαιτείται.  

στ. σε περίπτωση ανάκλησης βιοκτόνου σκευάσματος αυτό θα αντικαθίσταται από άλλο 

εγκεκριμένο βιοκτόνο για την ίδια χρήση όπως αναφέρονται στην ετήσια εγκύκλιο που εκδίδει το 

Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

Με πληροφορίες ασφαλούς χρήσης του προσφερόμενου υλικού ώστε το προσωπικό του Δήμου να 

κάνει χρήση του προϊόντος λαμβάνοντας όλα τα απαραίτητα μέτρα ασφαλείας που αφορούν τα 

τεχνικά χαρακτηριστικά του προϊόντος. 

 

Οι υποψήφιοι προμηθευτές θα πρέπει: 

- να προσκομίσουν για τα προσφερόμενα είδη τυχόν έγγραφα, φυλλάδια, ώστε να 

αποδεικνύεται ότι καλύπτουν τις τεχνικές προδιαγραφές.  

- η ποιότητά τους να διασφαλίζεται και με την εφαρμογή συστήματος ISO 9001:2008 στο οποίο 

καθορίζονται οι γενικές απαιτήσεις του συστήματος διαχείρισης ποιότητας με τις οποίες θα 

πρέπει να συμμορφώνονται οι επιχειρήσεις που επιθυμούν να αποδεικνύουν την ικανότητα 

τους να παρέχουν προϊόντα ή/και υπηρεσίες που ικανοποιούν τις απαιτήσεις των πελατών 

και της νομοθεσίας.  

- να έχουν και να καταθέσουν την άδεια λιανικής ή χονδρικής πώλησης απολυμαντικών 

σκευασμάτων. 

- να προσκομίσουν Υπεύθυνη Δήλωση που θα αναφέρει ότι τα προς προμήθεια είδη, θα είναι 

άριστης ποιότητας, έτοιμα λειτουργικά χωρίς ελαττώματα  και άμεσα προς χρήση. 

Η συσκευή εξάλειψης ιών και εντόμων θα πρέπει: 

ΑΔΑ: ΨΦΓ6Ω6Μ-Ο3Υ



14 
 

 

Να είναι καινούργια χωρίς ελαττώματα και ο οικονομικός φορέας  θα καταθέσει αναλυτική 

περιγραφή  των τεχνικών χαρακτηριστικών της συσκευή που θα προσφέρει. 

 

Τεχνικά χαρακτηριστικά 

• Λέβητας από ανοξείδωτο ατσάλι 18/10 

• Μέγιστη πίεση: 4Bar 

• Χωρητικότητα λέβητα: 2,9lt 

• Χρησιμοποιούμενη χωρητικότητα: 2lt 

• Συνεχής ρύθμιση ατμού από 0 έως 110g/min 

• Ισχύς λέβητα: 1500W / ισχύς πιστολιού εφαρμογής ατμού:750W 

• Διαστάσεις συσκευής (με τροχούς): 36x42cm 

• Βάρος: 4,9kg 

 

Tο εργοστάσιο κατασκευής της, θα διαθέτει επί ποινή αποκλεισμού τα ακόλουθα: 

1) Σύστημα διαχείρισης ποιότητας  ISO 9001:2015 

2) Σύστημα περιβαλλοντικής διαχείρισης ISO 14001:2015 

Η συσκευή, θα διαθέτει επί ποινή αποκλεισμού τα ακόλουθα: 

1) σήμανση συμμόρφωσης CE. 

2) Συμμόρφωση με την Ευρωπαϊκή οδηγία 2006/42/ΕΚ 

 

Για την συσκευή εξάλειψης ιών και εντόμων, επί ποινή αποκλεισμού, θα πρέπει να περιλαμβάνεται 

στην τεχνική προσφορά: 

Το εργοστάσιο κατασκευής, ο τύπος, το μοντέλο και η προσφερόμενη εξάρτηση του κάθε 

προσφερόμενου είδους. 

Τα τεχνικά φυλλάδια των εργοστασίων παραγωγής, στοιχεία απαραίτητα για την αξιολόγηση των 

προσφορών η οποία θα γίνει από τον αρμόδιο προϊστάμενο της Δ/νσης Πρασίνου και Αστικής 

Πανίδας. 

Βεβαίωση αντιπροσωπείας, στην οποία θα βεβαιώνεται ότι η συσκευή θα καλύπτεται από 

εγγύηση καλής λειτουργίας, τουλάχιστον είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, ενώ θα πρέπει να διαθέτει 

επάρκεια ανταλλακτικών για 10 έτη και εξουσιοδοτημένα σημεία επισκευής και συντήρησης . 

ΑΔΑ: ΨΦΓ6Ω6Μ-Ο3Υ



15 
 

 

Η συσκευή θα παραδοθεί επί ποινή αποκλεισμού με τα παρακάτω γνήσια παρελκόμενα καλής 

ποιότητας και σύμφωνα με τις προδιαγραφές του κατασκευαστή: 

1) 2 αξεσουάρ απολύμανσης (ίσιος και καμπυλωτός συμπυκνωτής ατμού), 

2) Βουρτσάκι καθαρισμού της συσκευής, 

3) 2 φιαλίδια αιθυλικής αλκοόλης HpMed βιολογικής απολύμανσης, μαζί με τα κορδόνια τους, 

4) Ζευγάρι γάντια, 

5) Χωνί γεμίσματος, 

6) Αμπούλες για καθαρισμό και συντήρηση της συσκευής, 

7) Εγχειρίδιο οδηγιών χρήσης και στα ελληνικά + DVD. 

Όλα τα παραπάνω θα συμπεριλαμβάνονται στη τιμή προσφοράς. 

Οι ψεκαστήρες θα πρέπει: 

Να είναι καινούργια χωρίς ελαττώματα και ο οικονομικός φορέας  θα καταθέσει αναλυτική 

περιγραφή  των τεχνικών χαρακτηριστικών των ψεκαστήρων που θα προσφέρουν. 

Τεχνικά χαρακτηριστικά ανοξείδωτου ψεκαστήρα 5lt 

• Δοχείο ανοξείδωτο 

• Δυνατότητα ψεκαστικού υγρού έως 5 lt.  

• Μέγιστη πίεση λειτουργίας 6bar 

• Μπρούτζινη τρόμπα υψηλής απόδοσης 

• Μπρούτζινη σκανδάλη σταθερής λειτουργίας 

• Όργανο ένδειξης πίεσης 

• Βαλβίδα ασφαλείας και εξαερισμού 

• Ειδικός μαλακός ιμάντας μεταφοράς. 

• Ειδικό φίλτρο συγκράτησης σωματιδίων 

• Σύστημα εύκολης στράγγισης 

• Πιστοποίηση κατά  TUV & GS 

Διατίθεται πλήρες σετ ανταλλακτικών.  

Τεχνικά χαρακτηριστικά ψεκαστήρα 3lt 

• Χωρητικότητα (λίτρα): 3 

• Μέγιστη πίεση λειτουργίας (bar): 3 

• Υλικό δοχείου: συμπαγές πλαστικό 

• Αντλία: υψηλής απόδοσης  

• Βάρος (Κιλά) περίπου: 1,65  

• Σύστημα μεταφοράς: λουράκι ώμου  

ΑΔΑ: ΨΦΓ6Ω6Μ-Ο3Υ



16 
 

 

• Επιπλέον χαρακτηριστικά: Αυλός ψεκασμού από ορείχαλκο, ρυθμιζόμενο κωνικό ακροφύσιο 

από ορείχαλκο  

• Ασφάλεια και βαλβίδα εξαερισμού: Nαι  

• Κατάλληλος για τον ψεκασμό και βιολογικών σκευασμάτων: Nαι  

 

Τεχνικά χαρακτηριστικά ψεκαστήρα 5lt 

• Δυνατότητα σύνδεσης με αεροσυμπιεστή  

• Δοχείο από ανθεκτικό πλαστικό  

• Ωφέλιμη χωρητικότητα 5 λίτρα  

• Μέγιστη πίεση λειτουργίας 3 bar  

• Ισχυρή τρόμπα πίεσης  

• Ιμάντα μεταφοράς  

• Μπρούτζινο αυλό ψεκασμού  

• Μπρούτζινο μπεκ ψεκασμού  

• Ενσωματωμένη βαλβίδα εξαέρωσης  

• Δείκτη στάθμης υγρού  

• Ένδειξη CE  

Tο εργοστάσιο κατασκευής τους, θα διαθέτει επί ποινή αποκλεισμού τα ακόλουθα: 

1) Σύστημα διαχείρισης ποιότητας  ISO 9001:2015 

2) Σύστημα περιβαλλοντικής διαχείρισης ISO 14001:2015 

 

Η συσκευή, θα διαθέτει επί ποινή αποκλεισμού τα ακόλουθα: 

1) Σήμανση συμμόρφωσης CE. 

2) Συμμόρφωση με την Ευρωπαϊκή οδηγία 2006/42/ΕΚ 

 

Για τους ψεκαστήρες, επί ποινή αποκλεισμού, θα πρέπει να περιλαμβάνεται στην τεχνική 

προσφορά: 

Το εργοστάσιο κατασκευής, ο τύπος, το μοντέλο και η προσφερόμενη εξάρτηση του κάθε 

προσφερόμενου είδους. 

Τα τεχνικά φυλλάδια των εργοστασίων παραγωγής, στοιχεία απαραίτητα για την αξιολόγηση των 

προσφορών η οποία θα γίνει από τον αρμόδιο προϊστάμενο της Δ/νσης Πρασίνου και Αστικής 

Πανίδας. 

Βεβαίωση αντιπροσωπείας, στην οποία θα βεβαιώνεται ότι η συσκευή θα καλύπτεται από 

εγγύηση καλής λειτουργίας, τουλάχιστον είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, ενώ θα πρέπει να διαθέτει 

επάρκεια ανταλλακτικών για 10 έτη και εξουσιοδοτημένα σημεία επισκευής και συντήρησης . 

Οι υποψήφιοι προμηθευτές θα πρέπει: 

- να προσκομίσουν για τα προσφερόμενα είδη τυχόν έγγραφα, φυλλάδια, ώστε να αποδεικνύεται 

ότι καλύπτουν τις τεχνικές προδιαγραφές.  

ΑΔΑ: ΨΦΓ6Ω6Μ-Ο3Υ



17 
 

 

- η ποιότητά τους να διασφαλίζεται και με την εφαρμογή συστήματος ISO 9001:2008 στο οποίο 

καθορίζονται οι γενικές απαιτήσεις του συστήματος διαχείρισης ποιότητας με τις οποίες θα πρέπει 

να συμμορφώνονται οι επιχειρήσεις που επιθυμούν να αποδεικνύουν την ικανότητα τους να 

παρέχουν προϊόντα ή/και υπηρεσίες που ικανοποιούν τις απαιτήσεις των πελατών και της 

νομοθεσίας.  

- να προσκομίσουν Υπεύθυνη Δήλωση που θα αναφέρει ότι τα προς προμήθεια είδη, θα είναι 

άριστης ποιότητας, έτοιμα λειτουργικά χωρίς ελαττώματα  και άμεσα προς χρήση. 

Αθήνα //2024 

ΟΙ ΣΥΝΤΑΞΑNTΕΣ Η ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

   ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΑΣΤΙΚΗΣ 

   ΠΑΝΙΔΑΣ 

    

    

    

ΚΑΡΟΥΣΟΥ 

ΕΥΓΕΝΙΑ 

ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΥ 

ΑΘΗΝΑ- ΤΑΤΙΑΝΑ 

ΚΑΡΦΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΦΓ6Ω6Μ-Ο3Υ



18 
 

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: ΕΝΤΟΜΟΚΤΟΝΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ  

ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ                                                                                ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                     ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 24.543,46 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ                                   (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13% και 24%) 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ                                                                                    Κ.Α.Ε.:  6633.001 Φ35/45 

Δ/ΝΣΗ:  ΠΡΑΣΙΝΟΥ  & ΑΣΤΙΚΗΣ ΠΑΝΙΔΑΣ                                                      CPV 24452000-7 

ΤΜΗΜΑ: ΑΣΤΙΚΗΣ ΠΑΝΙΔΑΣ                                                                             CPV24451000-0 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΕΩΝ ΧΩΡΩΝ                                                               CPV 24456000-5 

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: ΑΙΟΛΟΥ 47- 105 51                                                                     CPV 42924310-5 

Πληρ.: Καρούσου Ευγενία &                                                                            Κ.Α.Ε.: 6654.998 Φ35/45 

Γαστεράτου Αθηνά - Τατιάνα                                                                           CPV 42165000-3                                                                            

Τηλ.: 210 3239203                                                                                                                                                                       

  email: grafeio-apolymanseon@athens.gr 

 

 

ΣΥΓΓΡΑΦΗ  ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

 

ΑΡΘΡΟ 1ο: ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

Η παρούσα συγγραφή υποχρεώσεων περιλαμβάνει όρους οι οποίοι καθορίζουν το πλαίσιο με το 

οποίο θα εκτελεσθεί η προμήθεια εντομοκτόνων σκευασμάτων και εξοπλισμού, προκειμένου να 

καλυφθούν οι ανάγκες του τμήματος Αστικής Πανίδας – Γραφείο Απεντομώσεων Χώρων της Δ/νσης 

Πρασίνου & Αστικής Πανίδας. 

Προϋπολογισμός:  

Η συνολική δαπάνη της προμήθειας θα ανέλθει στο ποσό των 24.543,46€ συμπεριλαμβανόμενου  

Φ.Π.Α. 13% και 24%. 

Το ποσό των 6.000,00€ συμπεριλαμβανόμενου Φ.Π.Α. θα καταλογιστεί σε βάρος του Κ.Α.Ε. 

6633.001 Φ35/45 για το οικονομικό έτος 2024 και το ποσό των 17.631,80€ συμπεριλαμβανόμενου 

Φ.Π.Α. θα καταλογιστεί σε βάρος του Κ.Α.Ε. 6633.001 Φ35/45 για το οικονομικό έτος 2025. 

Το ποσό των 911,66€ συμπεριλαμβανόμενου  Φ.Π.Α. θα καταλογιστεί σε βάρος του  

Κ.Α.Ε. 6654.998  Φ35/45  για το οικονομικό έτος 2025.  

 

Σύμφωνα με τον Κανονισμό 213/2008 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, περί κοινού λεξιλογίου για τις 

δημόσιες συμβάσεις (CPV) τα υπό προμήθεια ήδη ταξινομούνται με CPV υπό τους αριθμητικούς 

κωδικούς:  

24452000-7 (Εντομοκτόνα) 

mailto:grafeio-apolymanseon@athens.gr
ΑΔΑ: ΨΦΓ6Ω6Μ-Ο3Υ



19 
 

 

24451000-0 (Παρασιτοκτόνα) 

24456000-5 (Μυοκτόνα) 

42165000-3 (συμπυκνωτές ατμού)  

42924310-5 (πιστόλια, ψεκαστήρες) 

 

ΑΡΘΡΟ 2 ο : ΤΡΟΠΟΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ - ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

Η προμήθεια θα γίνει με απευθείας ανάθεση με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), όπως ορίζεται στο 

άρθρο 86 του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και εφόσον είναι σύμφωνη με τις 

Τεχνικές Προδιαγραφές, την παρούσα Συγγραφή Υποχρεώσεων και με τους όρους της μελέτης.  

 

Για τους λόγους που ακολουθούν ζητάμε η ανάθεση της προμήθειας να γίνει επί του συνόλου των 

ζητουμένων ειδών για την προάσπιση της δημόσιας υγείας: 

• η ταχύτητα παράδοσης των υλικών που περιγράφονται σε αυτή τη μελέτη είναι εμφανώς 

γρηγορότερη όταν εξυπηρετείται από έναν προμηθευτή. 

• η ταυτόχρονη παράδοση των σκευασμάτων τα οποία σε πολλές περιπτώσεις είναι 

συνδυαστικά απαραίτητα ώστε το συνεργείο του γραφείου να μπορεί να επιτελέσει το έργο 

του.  

• λόγω του ότι το γραφείο βρίσκεται σε δύσκολη κατάσταση λόγω μικρής ποσότητας 

αποθεμάτων των σκευασμάτων που αιτούμαστε ώστε το γραφείο να επιτελέσει το έργο του, 

το ρίσκο που έχουμε σε περίπτωση που η προμήθεια δεν πραγματοποιηθεί επί συνόλου των 

ζητούμενων ειδών από έναν προμηθευτή έγκειται στο γεγονός ότι μια καθυστέρηση στην 

παράδοση ενός υλικού από έναν από τους διαφορετικούς προμηθευτές είναι ικανή να 

αδρανοποιήσει το συνεργείο μας και να καθυστερήσουν οι εφαρμογές με αποτέλεσμα να 

υπάρχει κίνδυνος δημόσιας υγείας. 

 

Κάθε προσφορά θα συνοδεύεται οπωσδήποτε, επί ποινή αποκλεισμού, από πλήρη τεχνική 

περιγραφή, prospectus και όποιο άλλο στοιχείο αναφέρεται στις Τεχνικές Προδιαγραφές. 

Τα τεχνικά στοιχεία των προσφερομένων ειδών θα πρέπει να συμφωνούν απόλυτα με τα στοιχεία 

που θα αναγράφονται στα prospectus του κατασκευαστή. 

Η εκτιμώμενη αξία της προμήθειας ανέρχεται σε 24.543,46€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  13% 

και 24%). Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται από την ημερομηνία της υπογραφής της και για χρονικό 

διάστημα έως δώδεκα (12) μήνες. 

Ο ανάδοχος υποχρεούται να παραδώσει  τα υπό προμήθεια είδη σε άριστη κατάσταση, εντός δέκα 

(10) ημερών από την παραγγελία, στις αποθήκες της Διεύθυνσης Πρασίνου και Αστικής Πανίδας στο 

«Φυτώριο Γουδή», επί της οδού Κανελλοπούλου 5, Αθήνα - Τ.Κ. 11527, σε ημερομηνίες και ώρες 

που θα καθορίζονται από τη Δ/νση.  

 

ΑΡΘΡΟ 3 ο : ΣΥΜΒΑΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

Τα συμβατικά στοιχεία της μελέτης είναι: 

ΑΔΑ: ΨΦΓ6Ω6Μ-Ο3Υ



20 
 

 

1) Η Τεχνική Έκθεση 

2) Οι Τεχνικές Προδιαγραφές 

3) Ο Ενδεικτικός προϋπολογισμός 

4) Η Συγγραφή Υποχρεώσεων 

ΑΡΘΡΟ 4ο: ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 

Η παρούσα προμήθεια γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/16, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

 

ΑΡΘΡΟ 5ο: ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

Καταλληλότητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας: 

Ο οικονομικός φορέας που θα συμμετέχει στη διαδικασία σύναψης αυτής της σύμβασης απαιτείται 

να είναι εγγεγραμμένος στο σχετικό επαγγελματικό μητρώο που τηρείται στο κράτος εγκατάστασής 

τους, με το οποίο να πιστοποιείται η εγγραφή τους σε αυτό και ότι ασκεί εμπορική ή βιομηχανική ή 

βιοτεχνική δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της παρούσας προμήθειας. 

Για την απόδειξη της ανωτέρω απαίτησης, ο Οικονομικός φορέας  θα προσκομίσει:  

Βεβαίωση εγγραφής στο Βιοτεχνικό ή Εμπορικό ή Βιομηχανικό Επιμελητήριο ή πιστοποιητικό που 

εκδίδεται από την οικεία υπηρεσία του Γ.Ε.Μ.Η. των ως άνω Επιμελητηρίων. 

 

ΑΡΘΡΟ 6ο: ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Κάθε προσφορά θα υποβάλλεται επί συνόλου των ζητούμενων ειδών και θα καλύπτει τις απαιτήσεις 

και τις τεχνικές προδιαγραφές, όπως αναφέρονται αυτές στο τεύχος των τεχνικών προδιαγραφών. 

 

ΑΡΘΡΟ 7ο: ΧΡΟΝΟΣ ΕΝΑΡΞΗΣ ΙΣΧΥΟΣ - ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ - ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΚΑΤΑ ΤΗ 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ 

Ο χρόνος έναρξης ισχύος της Σύμβασης ορίζεται η ημερομηνία ανάρτησης του υπογεγραμμένου από 

τα συμβαλλόμενα μέρη συμφωνητικού στο ΚΗΜΔΗΣ σύμφωνα με το άρθρο 66 παρ. 1 του ν. 

4412/2016 και το άρθρο 11 της ΥΑ 76928/13.07.2021 (ΦΕΚ 3075Β’) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 

λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 

(ΚΗΜΔΗΣ)» και θα έχει διάρκεια δώδεκα (12) μήνες.  

Σε περίπτωση τροποποίησης των όρων της σύμβασης ισχύουν οι διατάξεις του άρθρου 132 

“Τροποποίηση συμβάσεων κατά τη διάρκεια τους” του άρθρου 201 “Προηγούμενη γνώμη για την 

τροποποίηση σύμβασης” και του άρθρου 221 παρ. 11 περ. στ΄ του ν. 4412/2016, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΨΦΓ6Ω6Μ-Ο3Υ



21 
 

 

ΑΡΘΡΟ 8ο: ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ-ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 

Η προσφερόμενη τιμή από τον ανάδοχο είναι σταθερή καθ’ όλη τη διάρκεια της σύμβασης και δεν 

αναπροσαρμόζεται. Στην τιμή του άρθρου του προϋπολογισμού συμπεριλαμβάνεται η προμήθεια, 

η φορτοεκφόρτωση, η μεταφορά και η παράδοση του υλικού σε χώρους που θα του υποδειχθούν 

εντός του Δήμου Αθηναίων, κατόπιν συνεννοήσεως με την Δ/νση Πρασινου και Αστικής & Πανίδας. 

Η πληρωμή του αναδόχου θα πραγματοποιηθεί στο 100% της αξίας μετά την οριστική παραλαβή 

κάθε τμηματικής παράδοσης.  

Η πληρωμή του Αναδόχου θα γίνεται μετά την έκδοση του αντίστοιχου τιμολογίου και με την 

επιβάρυνση των σχετικών κρατήσεων πάντα εφόσον ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Πρασίνου & 

Αστικής Πανίδας βεβαιώσει ότι δε διαπιστώνεται κάποια παρέκκλιση του υλικού που θα παραδοθεί, 

σύμφωνα και με τα οριζόμενα στις τεχνικές προδιαγραφές. Η πληρωμή του συμβατικού τιμήματος, 

θα γίνει με την προσκόμιση των νόμιμων παραστατικών και δικαιολογητικών που προβλέπονται από 

τις διατάξεις του άρθρου 200 παρ. 4 του ν. 4412/2016 όπως ισχύει, καθώς και κάθε άλλου 

δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο 

και την πληρωμή. 

Στην παρούσα σύμβαση, τα δικαιολογητικά που απαιτούνται είναι κατ’ ελάχιστον τα εξής: 

α) Πρωτόκολλο οριστικής ποσοτικής και ποιοτικής παραλαβής, σύμφωνα με το άρθρο 208 περί 

παραλαβής υλικών. 

β)  Αποδεικτικό εισαγωγής του υλικού στην αποθήκη του φορέα. 

γ)  Τιμολόγιο του προμηθευτή. 

δ)  Πιστοποιητικά φορολογικής ενημερότητας  και ασφαλιστικής ενημερότητας, σύμφωνα με τις 

κείμενες διατάξεις. 

Τον Ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με την 

κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. που θα βαρύνει το Δήμο, και με τον τρόπο 

που προβλέπεται στα έγγραφα της σύμβασης. 

 

ΑΡΘΡΟ 9ο: ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ, ΣΥΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΨΕΚΑΣΤΗΡΑ 

Ο Δήμος ενδιαφέρεται για είδη άριστης ποιότητας όπως αναφέρονται στις Τεχνικές Προδιαγραφές 

και μπορεί για να ελέγξει τα προσφερόμενα είδη, να στείλει αυτά σε οποιοδήποτε κατά την κρίση 

του εργαστήριο για εξακρίβωση των τεχνικών τους χαρακτηριστικών, με δαπάνη των προμηθευτών. 

Προδιαγραφές απολυμαντικών σκευασμάτων: 

Όλα τα προσφερόμενα σκευάσματα θα πρέπει: 

-  Να είναι χαμηλής τοξικότητας για τον άνθρωπο και τα ζώα. 

- Η ημερομηνία παραγωγής των σκευασμάτων να είναι εντός του τριμήνου (3) κατά την παράδοση  

αυτών στο Δήμο.  

-  Να έχουν την έγκριση του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.  

ΑΔΑ: ΨΦΓ6Ω6Μ-Ο3Υ



22 
 

 

- Θα πρέπει να είναι πρωτότυπα και όχι γενόσημα, σύμφωνα με την υπ’αρ. πρωτ. 14153/161087 

Εγκύκλιο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, περί: Εφαρμογής του άρθρου 95 του 

Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 22ας Μαΐου 

2012, καθώς από την 1η Σεπτεμβρίου 2015 δεν διατίθεται στην αγορά βιοκτόνο εάν ο κατασκευαστής 

ή εισαγωγέας της δραστικής ουσίας/ των δραστικών ουσιών που περιέχεται/περιέχονται στο προϊόν 

δεν περιλαμβάνεται στον κατάλογο που έχει καταρτίσει ο ECHΑ. 

- Πρωτότυπο Δελτίο Δεδομένων Ασφαλείας Προϊόντος στην Αγγλική και μετάφρασή του στην 

Ελληνική γλώσσα, σύμφωνα με την οδηγία Ε.Ε.1907/2006 και τον κανονισμό ΕΚ. 1272/2008 CLP ως 

έχουν τροποποιηθεί με τον κανονισμό 830/2015 και ισχύουν σήμερα. Να κατατεθούν επίσης οι 

πρωτότυπες αγγλικές ετικέτες των σκευασμάτων με την πιστή μετάφραση αυτών στα ελληνικά. Η 

επισήμανση θα πρέπει να είναι βάσει του κανονισμού CLP εφόσον απαιτείται. Με πληροφορίες 

ασφαλούς χρήσης του προσφερόμενου υλικού ώστε το προσωπικό του Δήμου να κάνει χρήση του 

προϊόντος λαμβάνοντας όλα τα απαραίτητα μέτρα ασφαλείας που αφορούν τα τεχνικά 

χαρακτηριστικά του προϊόντος. 

Οι υποψήφιοι προμηθευτές θα πρέπει: 

• να προσκομίσουν για τα προσφερόμενα είδη τυχόν έγγραφα, φυλλάδια, ώστε να 

αποδεικνύεται ότι καλύπτουν τις τεχνικές προδιαγραφές.  

• η ποιότητά τους να διασφαλίζεται και με την εφαρμογή συστήματος ISO 9001:2015 στο οποίο 

καθορίζονται οι γενικές απαιτήσεις του συστήματος διαχείρισης ποιότητας με τις οποίες θα 

πρέπει να συμμορφώνονται οι επιχειρήσεις που επιθυμούν να αποδεικνύουν την ικανότητα 

τους να παρέχουν προϊόντα ή/και υπηρεσίες που ικανοποιούν τις απαιτήσεις των πελατών 

και της νομοθεσίας.  

• να έχουν και να καταθέσουν την άδεια λιανικής ή χονδρικής πώλησης απολυμαντικών 

σκευασμάτων. 

• να προσκομίσουν Υπεύθυνη Δήλωση που θα αναφέρει ότι τα προς προμήθεια είδη, θα είναι 

άριστης ποιότητας, έτοιμα λειτουργικά χωρίς ελαττώματα  και άμεσα προς χρήση. 

Όσον αφορά την  συσκευή εξάλειψης ιών και εντόμων και τους ψεκαστήρες θα πρέπει: 

Tο εργοστάσιο κατασκευής της, θα διαθέτει επί ποινή αποκλεισμού τα ακόλουθα: 

1) Σύστημα διαχείρισης ποιότητας  ISO 9001:2015 

2) Σύστημα περιβαλλοντικής διαχείρισης ISO 14001:2015 

 

Οι υποψήφιοι προμηθευτές θα πρέπει: 

- να προσκομίσουν για τα προσφερόμενα είδη τυχόν έγγραφα, φυλλάδια, ώστε να αποδεικνύεται 

ότι καλύπτουν τις τεχνικές προδιαγραφές.  

- η ποιότητά τους να διασφαλίζεται και με την εφαρμογή συστήματος ISO 9001:2015 στο οποίο 

καθορίζονται οι γενικές απαιτήσεις του συστήματος διαχείρισης ποιότητας με τις οποίες θα 

πρέπει να συμμορφώνονται οι επιχειρήσεις που επιθυμούν να αποδεικνύουν την ικανότητα 

ΑΔΑ: ΨΦΓ6Ω6Μ-Ο3Υ



23 
 

 

τους να παρέχουν προϊόντα ή/και υπηρεσίες που ικανοποιούν τις απαιτήσεις των πελατών και 

της νομοθεσίας.  

- να προσκομίσουν Υπεύθυνη Δήλωση που θα αναφέρει ότι τα προς προμήθεια είδη, θα είναι 

άριστης ποιότητας, έτοιμα λειτουργικά χωρίς ελαττώματα  και άμεσα προς χρήση. 

 

ΑΡΘΡΟ 10ο: ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΤΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΚΑΤΑ ΤΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Στις Υποχρεώσεις του Αναδόχου συμπεριλαμβάνονται τα αναφερόμενα στις Τεχνικές Προδιαγραφές 

της παρούσας Μελέτης όπως επίσης:   

- Κατά την εκτέλεση της σύμβασης, σύμφωνα με το άρθρο 18 του ν.4412/2016, ο ανάδοχος τηρεί τις 

υποχρεώσεις στους τομείς του περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, 

που έχουν θεσπισθεί με το δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς 

διατάξεις περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες 

απαριθμούνται στο Παράρτημα X του Προσαρτήματος Α΄.  

- Ο ανάδοχος θα ενεργεί σύμφωνα με το Νόμο, θα λαμβάνει τα κατάλληλα μέτρα για να διασφαλίσει 

την ομαλή εκτέλεση της προμήθειας.  

-  Όλα τα έξοδα για το προσωπικό που θα απασχοληθεί και τα οχήματα που θα χρησιμοποιηθούν 

κατά τη διαδικασία παράδοσης των υλικών βαρύνουν τον Ανάδοχο, καθώς επίσης και κάθε είδους 

ζημιά προς τρίτους που ήθελε προξενηθεί κατά την εκτέλεση αυτής.  

-  Ο Ανάδοχος δεν δικαιούται ουδεμία αποζημίωση από την αναθέτουσα αρχή για οποιαδήποτε 

βλάβη ήθελε προξενηθεί κατά την παράδοση του υλικού, για οποιαδήποτε φθορά ή απώλεια υλικών 

και για οποιαδήποτε εν γένει ζημία αυτού οφειλόμενη είτε σε αμέλεια, απρονοησία ή 

ανεπιτηδειότητα αυτού ή του προσωπικού του.  

-  Ο Ανάδοχος θα φέρει την ευθύνη για την σωστή ποιότητα και ποσότητα του προς προμήθεια 

υλικού μέχρι την τελική τους παράδοση στις αποθήκες της Διεύθυνσης Πρασίνου & Αστικής Πανίδας  

στο «Φυτώριο Γουδή», επί της οδού Κανελλοπούλου 5,  Αθήνα -  Τ.Κ. 11527. 

 

ΑΡΘΡΟ 11ο: ΠΑΡΑΔΟΣΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΤΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ - ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΧΡΟΝΟΥ 

ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ 

Η παραλαβή θα γίνει τμηματικά ανάλογα με τις ανάγκες μας της Υπηρεσίας. 

Ο ανάδοχος υποχρεούται να παραδώσει τα προς προμήθεια είδη μέσα σε διάστημα δώδεκα (12) 

μηνών από την ημερομηνία του χρόνου έναρξης. 

Παράταση του χρόνου παράδοσης δίδεται με απόφαση του Δημάρχου μετά από εισήγηση του 

αρμόδιου προϊστάμενου της Δ/νσης Πρασίνου και Αστικής Πανίδας. 

Η παρακολούθηση της εκτέλεσης της σύμβασης  γίνεται από το τμήμα Αστικής Πανίδας – Γραφείο 

Απεντομώσεων Χώρων της Δ/νσης Πρασίνου & Αστικής Πανίδας και η παραλαβή των ειδών γίνεται 

ΑΔΑ: ΨΦΓ6Ω6Μ-Ο3Υ



24 
 

 

από τον αρμόδιο προϊστάμενο της Δ/νσης Πρασίνου και Αστικής Πανίδας  σύμφωνα με το άρθρο 

208 περίπτωση 10 του 4412/16 όπως ισχύει. 

Ο ανάδοχος υποχρεούται να παραδώσει τα υπό προμήθεια είδη σε άριστη κατάσταση, τμηματικά, 

ανάλογα με τις ανάγκες του Τμήματος Αστικής Πανίδας, Γραφείου Απεντομώσεων Χώρων και εντός 

δέκα (10) ημερών από την παραγγελία στις αποθήκες της Διεύθυνσης Πρασίνου & Αστικής Πανίδας 

στο χώρο “Φυτώριο Γουδή”, επί της οδού Κανελλοπούλου 5 – Αθήνα, σε ημερομηνίες και ώρες που 

θα καθορίζονται από τη Διεύθυνση, με δαπάνη του. 

ΑΡΘΡΟ 12ο: ΑΠΟΡΡΙΨΗ ΠΑΡΑΔΟΤΕΩΝ - ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

Σε περίπτωση οριστικής απόρριψης ολόκληρης ή μέρους της συμβατικής ποσότητας των υλικών, με 

απόφαση του Υποφαινόμενου Οργάνουύστερα από γνωμοδότηση της Επιτροπής Παραλαβής, 

μπορεί να εγκρίνεται αντικατάσταση της με άλλη, που να είναι σύμφωνη με τους όρους της 

σύμβασης, μέσα σε τακτή προθεσμία που ορίζεται από την απόφαση αυτή. Αν η αντικατάσταση 

γίνεται μετά τη λήξη του συμβατικού χρόνου, η προθεσμία που ορίζεται για την αντικατάσταση δεν 

μπορεί να  είναι μεγαλύτερη του 1/2 του συνολικού συμβατικού χρόνου, ο δε  προμηθευτής 

θεωρείται ως εκπρόθεσμος και υπόκειται σε κυρώσεις λόγω  εκπρόθεσμης παράδοσης. 

 

Αν ο ανάδοχος δεν αντικαταστήσει τα υλικά που απορρίφθηκαν μέσα στην προθεσμία που του 

τάχθηκε και εφόσον έχει λήξει ο συμβατικός χρόνος, κηρύσσεται έκπτωτος και υπόκειται στις 

προβλεπόμενες κυρώσεις. 

 

Η επιστροφή των υλικών που απορρίφθηκαν γίνεται μετά την προσκόμιση ίσης ποσότητας με την 

απορριφθείσα και αφού παραληφθεί οριστικά. Στην περίπτωση αυτή ο προμηθευτής υποχρεούται 

να παραλάβει την ποσότητα που απορρίφθηκε και αντικαταστάθηκε μέσα σε είκοσι (20) ημέρες από 

την ημερομηνία της οριστικής παραλαβής της νέας ποσότητας. Η προθεσμία αυτή μπορεί να 

παραταθεί ύστερα από αίτημα του προμηθευτή, που υποβάλλεται απαραίτητα πέντε (5) 

τουλάχιστον ημέρες πριν από την εκπνοή της, με απόφαση του αρμόδιου υποφαινόμενου οργάνου 

με την οποία και επιβάλλεται πρόστιμο με ποσοστό 2,5% επί της συμβατικής αξίας της 

συγκεκριμένης ποσότητας. Αν παρέλθει η προθεσμία αυτή και η παράταση που χορηγήθηκε και ο 

προμηθευτής δεν παρέλαβε την απορριφθείσα ποσότητα, ο φορέας μπορεί να προβεί στην 

καταστροφή ή εκποίηση της ποσότητας αυτής, κατά τις ισχύουσες διατάξεις.    

Σε περίπτωση που ο ανάδοχος δεν αντικαταστήσει τα παραδοτέα που απορρίφθηκαν εντός της 

προθεσμίας που του ορίστηκε κηρύσσεται έκπτωτος και υπόκειται στις προβλεπόμενες κυρώσεις 

του άρθρου 207 του ν.4412/2016, όπως ισχύει. Γενικότερα, για την εκτέλεση της σύμβασης και σε 

ότι αφορά την παράδοση των ειδών έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του ν.4412/2016, όπως ισχύει και 

ιδιαιτέρων τα άρθρα 206  όπως ισχύει, 207 όπως ισχύει, 208 όπως ισχύει, 209 όπως ισχύει και το 

213 όπως ισχύει. 

ΑΡΘΡΟ 13ο: ΚΗΡΥΞΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΕΚΠΤΩΤΟΥ - ΚΥΡΩΣΕΙΣ 

ΑΔΑ: ΨΦΓ6Ω6Μ-Ο3Υ



25 
 

 

Ο ανάδοχος κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος σύμφωνα με το άρθρο 203 του Ν. 4412/2016 όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύεικαι του επιβάλλονται οι κυρώσεις του άρθρου 207 του Ν. 4412/2016, όπως 

ισχύει.Κυρώσεις δεν επιβάλλονται εφόσον συντρέχουν λόγοι ανωτέρας βίας. 

Εκτός από τις κυρώσεις που προβλέπονται στο ισχύον νομοθετικό πλαίσιο, ο ανάδοχος ευθύνεται 

και για κάθε ζημία που τυχόν θα προκύψει εις βάρος του Δήμου από την μη εκτέλεση ή την κακή 

εκτέλεση της σύμβασης. 

Σε περίπτωση που το υπό προμήθεια είδος παραδοθεί ή αντικατασταθεί μετά τη λήξη του 

συμβατικού χρόνου όπως διαμορφώθηκε με τυχόν μετάθεση και μέχρι λήξης του χρόνου της 

παράτασης που χορηγήθηκε, επιβάλλεται εκτός των προβλεπόμενων κατά περίπτωση κυρώσεων 

και πρόστιμο που υπολογίζεται σύμφωνα με το άρθρο 207 του Ν.4412/2016, όπως ισχύει.  

Σε περίπτωση μη συμμόρφωσης του ανάδοχου με τις συμβατικές του υποχρεώσεις, επιβάλλονται οι 

κυρώσεις και τα πρόστιμα που προβλέπονται κατά περίπτωση στα άρθρα 203, 207, 213 του 

Ν.4412/2016, όπως ισχύει. 

ΑΡΘΡΟ 14ο: ΑΝΩΤΕΡΑ ΒΙΑ 

Ανωτέρα βία θεωρείται κάθε απρόβλεπτο και τυχαίο γεγονός που είναι αδύνατο να προβλεφθεί 

έστω και εάν για την πρόβλεψη και αποτροπή της επέλευσής του καταβλήθηκε κάθε επιμέλεια και 

επιδείχθηκε η ανάλογη σύνεση. Ενδεικτικά γεγονότα ανωτέρας βίας είναι εξαιρετικά απρόβλεπτα 

φυσικά γεγονότα, αιφνιδιαστική απεργία προσωπικού, ατύχημα, αιφνίδια ασθένεια προσωπικού 

κ.α. Στην περίπτωση κατά την οποία υπάρξει λόγος ανωτέρας βίας ο Ανάδοχος οφείλει να 

ειδοποιήσει αμελλητί την Υπηρεσία και να καταβάλει κάθε δυνατή προσπάθεια για να υπερβεί τα 

προβλήματα που ανέκυψαν. 

 

ΑΡΘΡΟ 15ο: ΕΠΙΛΥΣΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Οι διαφορές που μπορεί να εμφανισθούν κατά την εφαρμογή της σύμβασης, επιλύονται σύμφωνα 

με τις ισχύουσες διατάξεις. 

 

Αθήνα   2024 

ΟΙ ΣΥΝΤΑΞΑNTΕΣ Ο ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

   ΠΡΑΣΙΝΟΥ & ΑΣΤΙΚΗΣ 

   ΠΑΝΙΔΑΣ 

    

    

ΚΑΡΟΥΣΟΥ 

ΕΥΓΕΝΙΑ 

ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΥ 

ΑΘΗΝΑ- ΤΑΤΙΑΝΑ 

ΚΑΡΦΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΦΓ6Ω6Μ-Ο3Υ



26 
 

 

    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: ΕΝΤΟΜΟΚΤΟΝΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ                                                                               ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                           ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 24.543,46 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ                                  (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13% και 24%) 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ                                                                                 Κ.Α.Ε.:  6633.001 Φ35/45 

Δ/ΝΣΗ:  ΠΡΑΣΙΝΟΥ  & ΑΣΤΙΚΗΣ ΠΑΝΙΔΑΣ                                                   CPV 24452000-7 

ΤΜΗΜΑ: ΑΣΤΙΚΗΣ ΠΑΝΙΔΑΣ                                                                          CPV24451000-0 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΕΩΝ ΧΩΡΩΝ                                                            CPV 24456000-5 

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: ΑΙΟΛΟΥ 47- 105 51                                                                 CPV 42924310-5 

Πληρ.: Καρούσου Ευγενία &                                                                        Κ.Α.Ε.: 6654.998 Φ35/45 

Γαστεράτου Αθηνά - Τατιάνα                                                                        CPV 42165000-3                                                                               

Τηλ.: 210 3239203                                                                                                                                                                    

    email: grafeio-apolymanseon@athens.gr 

 

 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

(ΣΕ ΕΥΡΩ) 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 

(ΣΕ ΕΥΡΩ) 

ΦΠΑ 

(ΣΕ ΕΥΡΩ) 

 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΜΕ ΦΠΑ 

(ΣΕ ΕΥΡΩ) 

 

CPV 24452000-7 ΕΝΤΟΜΟΚΤΟΝΑ 

CPV 24451000-0 ΠΑΡΑΣΙΤΟΚΤΟΝΑ 

CPV 24456000-5 ΜΥΟΚΤΟΝΑ 

1 

Παρασιτοκτόνο 

σκεύασμα με δραστική 

ουσία pyriproxyfen 

0,027% + geraniol 

0,00008% 

Δισκίο 990 0,9 891 
115,83 

(13%) 
1.006,83 

2 

Προνυμφοκτόνοσκεύασ

μαμεδραστικήουσία 

bacillus thuringiensis 

subsp. Israelensis 

(serotype H-14) 2,8% 

Κιλό (kg) 18,14 23,93 434,09 
56,43 

(13%) 
490,52 

mailto:grafeio-apolymanseon@athens.gr
ΑΔΑ: ΨΦΓ6Ω6Μ-Ο3Υ



27 
 

 

3 

Εντομοκτόνο σκεύασμα 

με δραστική ουσία 

alpha-cypemethrin 

6,27% για την  

καταπολέμηση 

ιπτάμενων και 

βαδιστικών εντόμων 

Λίτρο (lt) 40 125,00 5.000,00 
650,00 

(13%) 
5.650,00 

4 

Εντομοκτόνο σκεύασμα 

με δραστική ουσία 

cypemethrin 9,3% + 

pyrethrines 1% + PBO 

5,64% για την  

καταπολέμηση 

ιπτάμενων και 

βαδιστικών εντόμων 

 

Λίτρο (lt) 

 

20 

 

57,00 

 

1.140,00 

 

 

148,20 

(13%) 

 

1.288,20 

5 

Εντομοκτόνο σκεύασμα 

lambda-cyhalothrin 

10.7%   για την 

καταπολέμηση της 

οικιακής μύγας και της 

μύγας των στάβλων. 

Λίτρο  (lt) 5 137,00 685,00 

89,05 

(13%) 

 

774,05 

6 

Εντομοκτόνο σκεύασμα 

με δραστική ουσία  

acetamiprid 5 % β/β,           

d-tetramethrin   2.5 % 

β/β, piperonyl butoxide 

10 % β/β 

Λίτρο (lt) 10 95 950 

 

123,50 

(13%) 

1.073,50 

7 

Εντομοκτόνο σκεύασμα 

με δραστική ουσία: 

clothianidin 1,026%σε 

μορφή gel για την 

καταπολέμηση 

κατσαρίδων 

Φυσίγγιο  

30g 
20 32,00 640,00 

83,20 

(13%) 
723,20 

 

8 

Εντομοκτόνο σκεύασμα 

με δραστική ουσία: 

imidacloprid 0,03%σε 

μορφή gel για την 

καταπολέμηση 

μυρμηγκιών 

Φυσίγγιο  

30g 
20 34,00 680,00 

88,40 

(13%) 
768,40 

9 

Τρωκτικοκτόνο 

σκεύασμα με δραστική 

ουσία brodifacoum 

0.005 % β/β 

Κύβος 20g 5000 0,40 2.060,00 

 

267,80 

(13%) 

 

2.327,80 

ΑΔΑ: ΨΦΓ6Ω6Μ-Ο3Υ



28 
 

 

10 

Τρωκτικοκτόνο 

σκεύασμα με δραστική 

ουσία bromadiolone 

0.005 % β/β 

Κύβος 15g 1066 0,28 298,48 

 

38,80 

(13%) 

 

337,28 

11 

Τρωκτικοκτόνο 

σκεύασμα με δραστική 

ουσία brodifacoum 

0.005 % β/β 

Κύβος 10g 3000 0,11 660,00 

 

85,80 

(13%) 

 

745,80 

12 

Τρωκτικοκτόνο δόλωμα 

σε μορφή πάστας με 

δραστική ουσία 

brodifacoum 0.005 % 

Πάστα  

10g 
1000 0,09 90,00 

11,70 

(13%) 
101,70 

 

 

Μερικό Σύνολο 

 

 11.189,14  13.528,57  15.287,28 

13 

Μεταλλική παγίδα 

πολλαπλών συλλήψεων 

με διαφανές καπάκι 

(ΜxΠxΥ) 

26,7x 17x 

,5 cm 

12 7,00 84,00 
20,16 

(24%) 
104,16 

14 Βραχώδη δολωματικός 

(ΜxΠxΥ) 

24x16x11 

cm 

12 11,00 132,00 
31,68 

(24%) 
163,68 

15 Παγίδα με κόλλα 26x13 cm 48 5,00 240,00 
57,60 

(24%) 
297,60 

16 Παγίδα με κόλλα 20x10cm 144 1,00 144 
34,56 

(24%) 
178,56 

17 Λαβίδα σύλληψης 1 m 2 26,00 52,00 
12,48 

(24%) 
64,48 

 

 

Μερικό Σύνολο 

 

 218  652,00  808,48 

 

CPV 42924310-5 ΠΙΣΤΟΛΙΑ – ΨΕΚΑΣΤΗΡΕΣ -  ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 

 

18 

Ψεκαστήρας 

προπιέσεως 

ανοξείδωτος, με 

ωφέλιμη χωρητικότητα 

5lt 

Τεμάχιο 4 225,00 900,00 
216,00 

(24%) 
1.116,00 

19 

Ψεκαστήρας 

προπιέσεως πλαστικός, 

με ωφέλιμη 

χωρητικότητα 3lt 

Τεμάχιο 4 27,00 108,00 
25,92 

(24%) 
133,92 

ΑΔΑ: ΨΦΓ6Ω6Μ-Ο3Υ



29 
 

 

20 

Ψεκαστήρας 

προπιέσεως πλαστικός, 

με ωφέλιμη 

χωρητικότητα 5lt 

Τεμάχιο 2 45,00 90,00 
21,60 

(24%) 
111,60 

21 Πιστόλι εφαρμογής gel Τεμάχιο 2 42,00 84,00 
20,16 

(24%) 
104,16 

22 
Πιστόλι εφαρμογής gel 

με καλώδιο επέκτασης 
Τεμάχιο 1 150,00 150,00 

36,00 

(24%) 
186,00 

23 

Μπαταρία λιθίου 

Gruposanz για τους 

ηλεκτρικούς 

ψεκαστήρες Pulmic 

Pegasus 15 

Τεμάχιο 4 69,00 276,00 
66,24 

(24%) 
342,24 

24 

Μπαταρία λιθίου Volpi 

Originale για 

ηλεκτρικούς 

ψεκαστήρες Volpi 

Electron Black 

Τεμάχιο 4 80,00 320,00 
76,80 

(24%) 
396,80 

25 Φακός UV led Τεμάχιο 4 22,00 88,00 
21,12 

(24%) 
109,12 

26 
Φακός UV LED DUALL- II 

UV POWERLIGHT 
Τεμάχιο 1 140,00 140,00 

33,60 

(24%) 
173,60 

27 

Ολόσωμη Φόρμα 

Προστασίας Μιας 

Χρήσης, κατηγορίας ΙΙΙ, 

τύπος 5/6, μέγεθος  XL 

Τεμάχιο 100 6,50 650,00 
156,00 

(24%) 
806,00 

28 

Ολόσωμη Φόρμα 

Προστασίας Μιας 

Χρήσης, κατηγορίας ΙΙΙ, 

τύπος 5Β/6Β, μέγεθος  

XXL 

Τεμάχιο 150 6,50 975,00 
234,00 

(24%) 
1.209,00 

29 

Ολόσωμη Φόρμα 

Προστασίας Μιας 

Χρήσης, κατηγορίας ΙΙΙ, 

τύπος 5/6, μέγεθος  

XXXL 

Τεμάχιο 150 6,50 975,00 
234,00 

(24%) 
1.209,00 

30 
Προστατευτικά 

Καλύματα Παπουτσιών 
Τεμάχιο 300 0,02 6,00 

1,44 

(24%) 
7,44 

31 

Ποδονάρια 

Ποδοκνημικής - Γκέτες 

Μπότες 

Τεμάχιο 200 0,09 18,00 
4,32 

(24%) 
22,32 

32 Κάλυμμα Μπότας Ζεύγος 21 2,45 51,45 12,35 63,80 

ΑΔΑ: ΨΦΓ6Ω6Μ-Ο3Υ



30 
 

 

MicroMax® NS μιας 

χρήσης 

(24%) 

33 Μάσκα 3M - 6800 Τεμάχιο 7 163,00 1.141,00 
273,84 

(24%) 
1.414,84 

34 Φίλτρα 3Μ – 6057 Ζεύγος 7 15,00 105,00 
25,20 

(24%) 
130,20 

 

 

Μερικό Σύνολο 

 

 961  6.077,45  7.536,04 

 

CPV 42165000-3 ΣΥΜΠΥΚΝΩΤΗΣ ΑΤΜΟΥ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 

 

35 
Συσκευή εξάλειψης ιών 

και εντόμων 
Τεμάχιο 1 600,00 600,00 

144,00 

(24%) 
744,00 

36 Φιαλίδια HpMed Φιαλίδια 14 8,30 116,2 
27,90 

(24%) 
144,10 

37 
Αμπούλες Αφαίρεσης 

Αλάτων 
Αμπούλες 20 0,95 19,00 

4,56 

(24%) 
23,56 

 

 

Μερικό Σύνολο 

 

 35  735,20  911,66 

 

ΓΕΝΙΚΑ ΣΥΝΟΛΑ 

 

 12.403,14  20.993,22  24.543,46 

 

 

Αθήνα 2024 

 

ΟΙ ΣΥΝΤΑΞΑNTΕΣ Ο ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

   ΠΡΑΣΙΝΟΥ & ΑΣΤΙΚΗΣ 

   ΠΑΝΙΔΑΣ 

    

    

    

    

ΚΑΡΟΥΣΟΥ 

ΕΥΓΕΝΙΑ 

ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΥ 

ΑΘΗΝΑ- ΤΑΤΙΑΝΑ 

ΚΑΡΦΗΣ  

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ 

    

    

    

 

ΑΔΑ: ΨΦΓ6Ω6Μ-Ο3Υ



----- ΘΕΣΕΙΣ ΥΠΟΓΡΑΦΩΝ -----

ΑΔΑ: ΨΦΓ6Ω6Μ-Ο3Υ


		Municipality of Athens
	2024-11-13T14:35:15+0200
	Athens
	CN=PANAGIOTIS FOTOPOULOS, GIVENNAME=PANAGIOTIS, SURNAME=FOTOPOULOS, SERIALNUMBER=ERMIS-79252238, C=GR
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2024-11-14T10:53:47+0200
	Athens




